[bookmark: _GoBack]Portaria n°424 de 04 de julho de 2023

REVOGA A PORTARIA N.410 DE 03 DE JULHO DE 2023, E CONCEDE OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO MARIA ROQUE, Prefeito Municipal de Entre Rios, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Complementar n.º 008/01;

				CONSIDERANDO que os cargos em comissão são de livre nomeação e exoneração;
                                               CONSIDERANDO que a Administração Pública possui poder discricionário;

RESOLVE:

Art. 1º. Revogar a Portaria n.410 de 03 de julho de 2023, tornando sem efeito a exoneração da Sr DIANDRA ALBERICI CHIAMENTI, do cargo comissionado de Secretário Municipal da Administração (Lei Complementar n.º 008/01, Anexo V), de livre nomeação e exoneração.

Art. 2º.  A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre e Publique-se.

Entre Rios/SC, 04 de julho de 2023.

JOÃO MARIA ROQUE
Prefeito Municipal